
КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П УНЧАЛ ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от 8 октября 2019 года №399

об утверждении Проекта межевания территории для строительства 
автомагистрали «Морки-Козиково» по Килемарскому району 

Республики Марий Эл Волжского лесничества в составе 
международного транспортного коридора «Европа-Западный Китай»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, принимая во внимание 
решение Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 
27 февраля 2019 года №278 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования «Килемарский муниципальный район», принимая во 
внимание Протокол общественных обсуждений, заключение о 
результатах общественных обсуждений администрация Килемарского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Проект межевания территории для строительства 
автомагистрали «Морки-Козиково» по Килемарскому району 
Республики Марий Эл Волжского лесничества в составе 
международного транспортного коридора «Европа-Западный Китай».

2. Настоящее постановление подлежит размещению:
на официальном сайте администрации Килемарского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://mari-el.gov.ru/kilemary/Pages/main.aspx;

на информационном стенде администрации Килемарского 
муниципального района;

в районной газете «Восход».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и

http://mari-el.gov.ru/kilemary/Pages/main.aspx


земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального 
района Куприянову Н.Л.

Глава администрации 
Килемарского 

муниципального района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Положению о порядке организации 

и проведения общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности 

на территории муниципального образования 
«Килемарский муниципальный район»

Протокол общественных обсуждений

Администрацией муниципального образования «Килемарский муниципальный 
район» проведены (указывается информация об организаторе общественных 
обсуждений) общественные обсуждения в соответствии с оповещением о начале 
общественных обсуждений Проекта межевания территории для строительства 
автомагистрали «Морки-Козиково» по Килемарскому району Республики Марий Эл 
Волжского лесничества в составе международного транспортного коридора «Европа- 
Западный Китай» (публикация о начале общественных обсуждений в районной газете 
«Восход» №39 от 27 сентября 2019 года)

(указывается информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале 
общественных обсуждений, дата и источник его опубликования).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались с 
27 сентября 2019 года по 06 октября 2019 года

(указывается информация о сроке, в течение которого принимались предложения и 
замечания участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения)
В ходе общественных обсуждений поступили следующие предложения и 

замечания:
Не поступили

(указываются все предложения и замечания участников общественных обсуждений с 
разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
общественные обсуждения, и предложения и замечания иных участников общественных

обсуждений).

(дата оформления протокола)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Положению о порядке организации 

и проведения общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности 

на территории муниципального образования 
«Килемарский муниципальный район»

2

Заключение о результатах общественных обсуждений

В ходе общественных обсуждений Проекта межевания территории для 
строительства автомагистрали «Морки-Козиково» по Килемарскому району 
Республики Марий Эл Волжского лесничества в составе международного 
транспортного коридора «Европа-Западный Китай»

(указывается наименование проекта, рассмотренного на общественных 
обсуждениях), на основании протокола общественных обсуждений №1 от 07 октября 
2019 года (указываются реквизиты протокола общественных обсуждений, на 
основании которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений) приняло участие не приняло (указываются сведения о количестве 
участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных 
обсуждениях).

В ходе общественных обсуждений внесены следующие предложения и замечания: 
предложения и замечания отсутствовали (содержание внесенных предложений и 
замечаний участников общественных обсуждений с разделением на предложения и 
замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений. 
В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений одинаковых 
предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний).

Администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный 
район» рекомендует Без рекомендаций (указываются аргументированные 
рекомендации организатора о целесообразности или нецелесообразности учета 
внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний и 
выводы по результатам общественных обсуждений).

(дата оформления заключения)


